
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

  
от 27.04.2016 № 280 

р.п. Парфино 

 

 

О внесении изменений в Порядок 
проведения оценки регулирующе-
го воздействия проектов муници-
пальных нормативных правовых 
актов и экспертизы муниципаль-
ных нормативных правовых ак-
тов Парфинского муниципально-
го района 

 

 

 

В соответствии с областным законом от 28.03.2016 №947-ОЗ «Об 

оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных 

правовых актов и экспертизе муниципальных нормативных правовых актов»  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Внести изменения в Порядок проведения оценки регулирующего 

воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и 

экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Парфинского 

муниципального района, утвержденный постановлением Администрации 

муниципального района от 31.08.2015 № 449: 

1.1.пункт 1.3 изложить в новой прилагаемой редакции: 

«1.3.Оценка регулирующего воздействия проводится в отношении 

проектов актов, устанавливающих новые или изменяющие ранее 

предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами 

обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной 

деятельности.»; 

1.2.дополнить пункт 1.3 подпунктом 1.3.1 следующего содержания: 

«1.3.1.Оценка регулирующего воздействия не проводится в отношении: 

проектов нормативных правовых актов представительных органов 

муниципального образования, устанавливающих, изменяющих, 

приостанавливающих, отменяющих местные налоги и сборы; 

проектов нормативных правовых актов представительных органов 

муниципального образования, регулирующих бюджетные правоотношения.»; 

1.3.пункт 1.5 изложить в новой прилагаемой редакции: 

«1.5. Разработчиками проектов актов могут являться органы местного 

самоуправления Парфинского муниципального района, иные органы и 



организации, должностные лица в соответствии с Уставом Парфинского 

муниципального района (далее разработчики).» 

2.Опубликовать постановление  в периодическом печатном издании 

«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет».  

 

 

Глава муниципального района       Н.В.Хатунцев 

 


	Par12

